Caspar Seređij partium superiorum capitaneus, commissarius ac mandatarius Romanorum, Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatiae etc. Regie maiestatis, memorie commendo tenore presentium significando, quorum in-

Romanorum, Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croacie, Sclauonie, etc. Rex semper Augustus, Infans Hispaniarum, Archidux Austrie, etc. memorie commendamus et profiteamur tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, Cum serenissima princeps domina Isabella Regina Hungarię vidua, affinis nostra charissima, vna cum consiliarijs suis, reuerendissimis, deuotis spectabili et magnifico fratre Georgio Episcopo Waradiensi, Joanne Statilio Episcopo Transsiluaniensi, et Petro Petrowijth comite Themesiensi, medio magnifici fidelis nobis dilecti Casparis Seredij partium superiorum regni nostri Hungarie Capitanei, certis quibusdam oblacionibus propositis petierit nobiscum concordie tractatus inire, nos itaque qui pro bono publico et regni salute omni tempore ad pacis concordieque studia propensi fuimus, quo tandem tot tantisque malis, dei beneficio, qui Alme pacis author est, finis imponeretur, officio nostro et inductioni animi nostri consuete respondere volentes vt ne nunc quidem a concordia abhorreere videremur, deputauimus et constituimus eundem Casparem, cuius quidem integritas, fides, prudentia, virtus nobis perspecta est, in mandatarium et commissarium nostrum, eidemque plenam potestatem fecimus, jmo facimus vigore presentium ita quod possit et valeat juxta mentem et voluntatem nostram, quam ei aperuimus, cum dicta Regina vidua in negotijs tam ipsam quam filium suum concernentibus, cumque dictis consiliarijs non modo ex parte memorate filijque sui, quam in ipsorum proprijs rebus Agere, tractare, Eidemque regine et filio paternum amorem, fauorem, beneuolentiam intertentionemque honestam, consiliarijs vero gratiam nostram regiam et de preteritis excessibus in nos vel nostros commissis veniam, condonacionemque offerre, literas nostras desuper expeditas tradere, ceterisque omnibus qui partes alteras secuti sunt, (ab eis accepto tamen fidelitatis homagio,) nostro nomine ignoscere et parcere, eaque omnia ratione concordie cum antefata Regina eiusdemque filio et prelibatis consiliarijs firmande polliceri, promittere et exequi, de quibus illi particularem informacionem vt supra dictum est dedimus, authoritatemque nostram attri-

buiamas, non secus ac si nosmet ipsi que conclusurus est, coram interessemus, eciam si talia forent, que mandatum exigerent magis speciale, quam presentibus est expressum, promittentes in verbo nostro Regio, quod nos quidquid prefatus Caspar Seredij vt prefertur egerit, et concluderit, id omne perpetuo ratum, gratum, validum et firmum habituri, nec contra ea vel eorum aliquod directe vel indirecte, quouis nomine, modo, colore, et ingenio acturi, dicturi, facturi, vel venturi sumus, dolo et fraude postpositis penitus et semotis, harum testimonio literarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum in oppido nostro Lincio die vigesima secunda mensis Nouembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo, regnorum nostrorum romani vndecimo, aliorum vero decimo quinto. Ferdinandus.

Conditiones vero tractatum habitorum sunt, quod sacratissimus dominus Ferdinandus Rex, dominus meus clementissimus, serenissime domine Isabelle Regine, et Joanni duci filio eius, arcem Scepusiensem cum omnibus ciuitatibus, oppidis, villis, vectigalibus, Telonijs, fodinis minerarum et pertinentiis quibuslibet, ad arcem Scepusiensem de jure et ab antiquo Spectantibus, ad manus serenissime domine Isabelle regine, et Joannis ducis filij quondam serenissimi domini Joannis dei gracia regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. clare memorie, semoto quolibet impedimento inprimis assignet, et singulis annis quoad concordia finalis finita, conclusa et stabilita fuerit, duodecem millia florenorum Hungaricalium super certis et oportunis locis exsoluenda statim deputet, vicissim autem serenissima domina Isabella Regina, quaslibet ciuitates et arces ad coronam regni Hungarie in Hungaria et Transilvania existentes et pertinentes inque manibus suis fideliumque suorum habitas sacratissimo domino Ferdinando Regi, domino meo clementissimo, assignet, restituta tamen prius arce Scepusiensi cum vniuersis pertinentiis eiusdem in manus serenissime domine Isabelle regine, et Joannis ducis filij eiusdem hoc quoque expresse declarato, ne mora aliqua tandem in ciuitatibus et arcibus ad coronam regni Hungarie pertinentibus reddendis intercurrat, coronam autem sacram, qua reges Hungarie legitime electi

coronari solent, secundum veterem Hungarice nationis et Regni approbatam consuetudinem conseruandam potestati sue maiestatis regie assignet, preterea quod sacratissimus dominus Ferdinandus rex, dominus meus clementissimus, cum domina Isabella Regina et Joanne duce filio eius infra spacium duorum annorum paterne, amice, benigneque super alijs quoque Rebus et negotijs tam ipsam serenissimam dominam Reginam, quam Joannem ducem filium eius concernentibus, remotis exteris arbitris concordiam inibit, que si nullo modo interuenire posset aliquibus cautis interuenientibus, tunc negocia omnia, que inter sacratissimum dominum Ferdinandum Regem, et dominam Isabellam reginam, Joannemque ducem filium eius dirimenda sunt, referantur ad iuictissimum Carolum Imperatorem Romanorum, ac serenissimum dominum Sigismundum Regem Polonie patrem domine Regine, que quicquid super negotijs controuersijs communi iudicio et deliberatione decreuerint, tali iudicio et deliberacioni tam sacratissimus dominus Ferdinandus rex, dominus meus clementissimus, quam Isabella regina, et filius eius parere, acquiescere et modis omnibus obtemporare debeant; sin autem diuina prouidentia iuictissimus Carolus imperator, aut serenissimus dominus Sigismundus rex Polonie lapso biennio, aut intra biennium vita fungeretur, eam cum morte mutando, tunc liberum sit tam Ferdinando regi domino meo clementissimo loco Caroli imperatoris, vita functi, quam Isabelle Regine, et Joanni duci filio eius, loco Sigismundi Regis Polonie patris sui, aliquem alium quem voluerit eligere, qui negocia, super quibus concordia interuenire non potuit, dirimat, et hec quoque contencio infra spacium duorum annorum cessante qualibet exceptione finiatur, si autem (vt sunt cuncta humana caduca, fluxa, mortique obnoxia,) et sacratissimus dominus Ferdinandus rex e viuis excederet, tunc iuictissimus Carolus imperator, aut filius Ferdinandi regis regno Hungarie succedens, prefatum contractum in omni eius parte cum sacratissimo domino domino Ferdinando rege domino meo clementissimo iunctum implere et exequi teneatur, et sit obligatus. Ad que premissa seruanda ago commissarius

prefatus serenissimum principem et dominum dominum Ferdinandum Romanorum Hungarie Bohemie etc. Regem, dominum meum clementissimum, juxta tenorem pleni mandati sue maiestatis obligauit, obstrinxi et deuinxit, et nunc obligo, obstringo ac deuincio, harum mearum literarum sigillo meo sub impresso munitarum vigore et testimonio mediante. Datum in castro Gijalw die vicesima nona mensis Decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Paria literarum super Gewncz.

Caspar Seredij partium superiorum capitaneus commissarius et mandatarius Romanorum Hungarie Bohemie etc. regie maiestatis, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod cum maiestas Regia dominus meus clementissimus cum pleno mandato ad serenissimam dominam Isabellam Reginam Hungarie viduam, et consiliarios suos reuerendissimos spectabilem et magnificum dominos, Joannem Statilium Transsiluaniensem, fratrem Georgium Waradiensem episcopos, et Petrum Petrowijth comitem Themesiensem, ratione concordie iuvene et pacis stabiliente misisset, eaque de re nobis vna transigentibus ingens questio ex parte oppidorum Gewncz et Thelkijbanija accidisset, proponentes iidem domini dicta oppida patrimonia esse filij serenissime domine Isabelle Regine, atque ea ad rationem eiusdem filij serenissime Regine esse occupata, puamuis autem ipse ex parte horum oppidorum a maiestate domini mei clementissimi nihil informacionis habuerim, nichilominus in gracia et clemencia, ac bona voluntate maiestatis domini mei clementissimi, qua semper hoc regnum vnanimi facere, sediciones tollere, et tam internos quam externos hostes amouere conata est, fiscus promisi super hijs oppidis a sua maiestate me confirmacionem impetraturum. et regiam maiestatem ea ad illud castrum, quod serenissime domine Isabelle Regine pro loco mansionis assignabitur, libere possideri permissuram, donec sua maiestas cum serenissima dicta regina vel per se, vel per arbitros in alijs literis expressos, intra prefixum terminum totaliter de vniuersis rebus et negocijs tam ex parte dotalicij dicte sere-

nissime Regine, quam filij sui concludat, et deffiniat, harum mearum vigore et testimonio literarum Sigillo meo solito et manus mee subscriptione roboratarum mediante. Datum jn castro Gijalw vigesima nona die decembris, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Paria literarum date facultatis reuerendissimis dominis episcopis suscipiendi in gratiam regiam.

Casparo Seredij partium superiorum capitaneus Romanorum Hungarie, Bohemie etc. Regie maiestatis, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod cum a maiestate regia domino meo clementissimo plenum mandatum cum autoritate sue maiestatis vniuersos Hungarie et Transiluanie magnates et proceres ad fidelitatem sue maiestatis venire volentes jn gratiam eiusdem maiestatis suscipiendi, acceptandi et assecurandi habuissem, visum est mihi in rem et vtilitatem huius regni et regie maiestatis fore si jdem plenum mandatum apud reuerendissimos dominos Joannem Statilium Albensem Transsiluaniensem et fratrem Georgium Waradiensem Episcopos relinquerem, commodo itaque et vtilitati maiestatis domini mei clementissimi et huius regni studere volens, jdem plenum mandatum regie maiestatis domini mei clementissimi apud dictos reuerendissimos dominos, Joannem Statilium Albensem Transsiluaniensem et fratrem Georgium Episcopos reliqui vt ijdem reuerendissimi domini, quemadmodum per me sunt jn gratiam regiam suscepti, et certificati, sic et ipsi coniunctim vel diuisim, vniuersos qui fidelitati regie maiestatis domini mei clementissimi adherere velint, (accepto tamen prius ab eis fidelitatis homagio) eiusdem pleni mandati autoritate jn gratiam regiam suscipere errata condonare preterita, assecurare, et certificare possint, et valeant, assecurando eosdem, quicumque per dictos dominos suscepti, et acceptati et assecurati fuerint, eodem pacto gratiam ac clemenciam maiestatis domini mei clementissimi mereri, ac si per me ipsum suscepti fuissent, harum mearum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum in castro Gijalw vigesima nona die de-

cembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Paria literarum de Salibus.

Caspar Seredij partium superiorum capitaneus, commissarius ac mandatarius Romanorum Hungarie Bohemie etc. Regie maiestatis, fateor et recognosco per presentes literas meas, me reuerendissimum dominum fratrem Georgium, Episcopum Waradiensem, autoritate pleni mandati maiestatis domini mei clementissimi assecurasse jn eo, quod si maiestas regia salibus hijs qui nunc in promptu sunt manus suas admonere voluerit, extunc sua maiestas eidem domino reuerendissimo de precio eorum satisfactura sit, si vero maiestas regia sales illos habere noluerit, jdem reuerendissimus dominus quocumque voluerit abducendi habeat facultatem, si quid vero expensarum deinceps jdem reuerendissimus dominus ad salium exactionem faceret, extunc maiestas sua de hijs quoque expensis eiusdem domini reuerendissimi graciose eundem contentatura sit, jmo assecuro harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Datum jn castro Gijalw vigesima nona decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Paria literarum de Pechwaradija et Kolosmonosthor.

Caspar Seredij partium superiorum capitaneus commissarius et mandatarius Romanorum Hungarie Bohemie etc. regie maiestatis, fateor et recognosco per presentes literas meas, me ex autoritate pleni mandati maiestatis domini mei clementissimi reuerendissimum dominum fratrem Georgium Episcopum Waradiensem assecurasse jn eo, quod maiestas domini mei clementissimi bona Pechwaradija cum pertinentiis et kolosmonosthor similiter cum pertinentiis, per serenissimum dominum quondam Joannem regem eidem reuerendissimo domino titulo donacionis collata, supra ea bona, de quibus a maiestate domini mei clementissimi speciales literas habet, et est assecuratus, apud manus dicti domini reuerendissimi vt et alia ipsius bona relictura, et libere possidere permissura sit, jmo assecuro et certifico harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Da-

tum in castro Gijalw vigesima nona decembris, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Forma literarum, mediantibus quibus in gratiam regiam suscepti sunt.

Caspar Seredij partium superiorum capitaneus, commissarius et mandatarus Romanorum Hungarie, Bohemie, etc. regie maiestatis, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod ego reuerendissimum dominum fratrem georgium Episcopum Waradiensem, ex autoritate pleni mandati regie maiestatis domini mei clementissimi, in persona sue maiestatis assecraverim et certificaverim in eo, quod cum idem reuerendissimus dominus frater Georgius episcopus Waradiensis serenissimo domino quondam Joanni Regi seruiisset, si quid vel contra maiestatem domini mei clementissimi vel eius fideles iniuriarum vel aduersi fecisset, id omne Regiam maiestatem dominum meum clementissimum eidem condonasse et remisisset, eundemque reuerendissimum dominum fratrem Georgium in suam regiam clementiam accepisse, assecrans nichilominus eundem reuerendissimum dominum fratrem Georgium et in eo predicti pleni mandati autoritate et vigore, quod omnes suscriptiones et donaciones per dictum serenissimum dominum quondam Joannem regem eidem domini fratri Georgio factas regia maiestas dominus meus clementissimus ratas et firmas habitura, neque quempiam fidelium contra eundem reuerendissimum dominum fratrem Georgium illegitime agere permissura sit, imo assecuro et certifico in persona regie maiestatis autoritate pleni mandati sue maiestatis, cuius paria sigillo meo solito et chirographo consignata eidem reuerendissimo domino fratri Georgio in testimonium duxi danda, harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in castro Gijalw vigesima nona die decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.